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DEKLARACJA ZACHOWANIA BEZSTRONNOŚCI W OBSZARZE CERTYFIKACJI OSÓB 
 

Główny Instytut Górnictwa – Państwowy Instytut Badawczy  Jednostka Oceny Zgodności deklaruje, że wszelkie usługi w 

obszarze certyfikacji osób świadczone są w sposób bezstronny. Deklarację bezstronności określa i nadzoruje Dyrektor 

Instytutu zapewniając niezbędne zasoby materialne i osobowe do realizacji złożonej deklaracji. 

 

 

W celu zapewnienia bezstronności wszelkich działań związanych z procesami certyfikacji osób Jednostka Oceny 

Zgodności kieruje się  następującymi zasadami: 

− w  strukturze organizacyjnej Jednostki funkcjonuje samodzielna komórka organizacyjna – Zespół ds. Certyfikacji, 

 

− gwarantem bezstronności działania Jednostki Oceny Zgodności  jest Rada ds. Certyfikacji oraz dodatkowo 

powołany na potrzeby działalności w obszarze certyfikacji osób Komitet Programowy ds. Kompetencji Osób, 

 

 

− działania Jednostki w obszarze certyfikacji osób realizowane są  w sposób obiektywny i chroniący bezstronność  

w oparciu o zrównoważone zaangażowanie wszystkich stron zainteresowanych procesami certyfikacji tj. osób, 

grup lub organizacji, których dotyczą działania osoby certyfikowanej lub jednostki, 

 

− opracowane na potrzeby procesu certyfikacji osób polityki i procedury zapewniają uczciwość jednostki oraz pełny 

dostęp do certyfikacji wobec wszystkich wnioskujących, kandydatów i certyfikowanych osób, 

 

 

−  Jednostka dokonała identyfikacji potencjalnych źródeł zagrożeń dla jej bezstronności wynikających  

z jej działalności, z jednostek powiązanych z nią, z jej powiązań a także z powiązań jej personelu oraz podjęła 

działania mające na celu eliminację potencjalnych konfliktów interesów, 

 

− personel Jednostki Oceny Zgodności uczestniczący w realizacji procesów certyfikacji oraz członkowie Komitetu 

Programowego zobowiązani są do bezstronnego działania wobec wnioskujących, kandydatów i osób 

certyfikowanych i nie ulegania  naciskom handlowym, finansowym obejmującym również ograniczanie 

certyfikacji poprzez nadmierne oczekiwania finansowe oraz innym naciskami naruszającym bezstronność.  

Ponadto zobowiązani są do ujawniania każdej znanej im sytuacji, która może prowadzić do konfliktu interesów, 

 

 

− w sytuacji, gdy konflikt interesów może stanowić zagrożenie dla bezstronności Jednostka Oceny Zgodności  

nie podejmuje się przeprowadzenia procesu certyfikacji, 

 

− Jednostka dokonuje okresowej analizy potencjalnych konfliktów interesów oraz przeglądu przyjętej polityki 

zachowania bezstronności celem wyeliminowania lub minimalizacji występujących zagrożeń związanych  

z bezstronnością. 
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